
 

 
DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 

Università degli Studi di Torino 
______________________________ 

Il Direttore 
 

 
DECRETO DIRETTORIALE  N. 26 

(Repertorio n. 26/2017- Prot n. 1072 del 07/07/2017) 
 
 
Il Direttore, 

 
Visto lo Statuto dell’Università di Torino; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 249 del 10 settembre 
2010 concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale 
degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 
secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, n. 244” e in particolare l’art. 
11; 
Visto il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 “Attuazione Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il Regolamento concernente la “formazione iniziale 
degli insegnanti”; 
Visto il D.M. 8 novembre 2011, contenente la disciplina per la determinazione dei contingenti del 
personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, in attuazione dell'articolo 11, 
comma 5 del decreto 10 settembre 2010, n. 249; 
Visto il contingente definito dal D.I. n. 210 del 22 marzo 2013; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento adottata in data 8 febbraio 2017 con la quale viene 
richiesta l’attivazione della procedura di selezione, per titoli e colloquio di valutazione, di cui all'art. 2,  
comma 5 e Tabella 2 del D.M. 8 novembre 2011  finalizzata alla individuazione di personale docente 
in servizio presso Scuole dell’infanzia e primaria statali, da utilizzare presso questo Dipartimento 
nell'ambito del Corso di laurea Magistrale (LM-85 bis) a ciclo unico in Scienze della formazione 
primaria (n. 10 Tutor Coordinatori, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 
in posizione di semiesonero); 
Visto il Bando DFE Decreto n. 9/2017 del 20 febbraio 2017 (Prot. n. 309 del 20/02/2017); 
Visti gli atti della Commissione giudicatrice formalizzata con Decreto del Direttore DFE, Repertorio 
n. 19/2017, Prot. n. 914 del 6.6.2017, - costituita sulla base della delibera del Consiglio di 
Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’educazione in data 22.3.2017 e successiva integrazione in data 
10.5.2017 e dalla Nota Prot. n. 1511 del 20.2.2017 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte, 
Direzione Generale; 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

di approvare la graduatoria di merito della procedura di selezione di cui sopra, ai sensi dell’Art. 8, 
comma 3 del Bando, come di seguito riportato: 

 
Posizione Candidato Punti titoli Punti 

colloquio 
Totale 

1 PREVITO Isabella 31 45 76 
2 GARIBALDI Annamaria 20 50 70 
3 SIBONA Nicoletta 3,5 50 53,5 
4 GALLEANO Sara 5 47 52 
5 GALATI Rodolfo 13 37 50 
6 RAIMONDI Maria Grazia 5 39 44 
7 VELLUDO Elena 5 38 43 
8 ZAFETTIERI Maddalena 5 35 40 

 

Via Sant’Ottavio, n. 20 – 10124 TORINO –  
Tel. 011/670.3608 -  Fax 011/6703233 - e-mail: info.dfe@unito.it 



 

 
DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 

Università degli Studi di Torino 
______________________________ 

Il Direttore 
 
 
Il presente provvedimento verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
Torino, 7 Luglio 2017  
 
         IL DIRETTORE 

        f.to Prof. Renato Grimaldi 
         

Via Sant’Ottavio, n. 20 – 10124 TORINO –  
Tel. 011/670.3608 -  Fax 011/6703233 - e-mail: info.dfe@unito.it 


